
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

422370 Тэтеш шэЬэре, Ленин ур., 37 А

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГ АРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 
ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001

ПРИКАЗ
№ 170 - о/д от 14 марта 2022 года

О мониторинге готовности образовательных организаций к введению
обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 30.12.2021 № под-1832/21 «Об организации работы 
по введению обновленных федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования в 
общеобразовательных организациях Республики Татарстан», на основании 
информационно-методического письма Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15.02.2022 № АЗ-113/03 о введении
федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые критерии готовности образовательных 
организаций к введению обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования (далее -  обновленные ФГОС) (Приложение 1).

2.2. Провести мониторинг общеобразовательных учреждений 
готовности к введению обновленных ФГОС (Приложение 2).

2.2. Провести индивидуальные собеседования по готовности 
образовательных организаций к введению обновленных ФГОС.

2.3. Определить перечень общеобразовательных организаций с низким 
уровнем готовности к введению обновленных ФГОС.

2.4. Организовать контрольные выезды в общеобразовательные 
организации с низким уровнем готовности к введению обновленных ФГОС.

2.5. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ 
(Приложение 3). Оказать своевременную адресную помощь

mailto:roo.tetushi@mail.ru


общеобразовательным организациям, имеющим низкую готовность к 
введению обновленных ФГОС.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить в  
заместителя начальника по учебно-методической работе Д.М. Ромашкину.


